
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
公
民
館
報
「
夢
飛
行
」
の
カ
ラ
ー
版
は
大
野
市
公
式
ウ
ェ
ブ
サ
イ
ト
内
の
【
上
庄
公
民
館
】
か
ら
ご
覧
に
な
れ
ま
す
。
本
誌
表
面
に
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
が
あ
り
ま
す
。 

 

上庄校同窓会 

上庄校同窓会解散のお知らせ 
「夢飛行」の紙面をお借りして上庄校同窓会のお知ら
せを致します。 
会員の皆様方もご存じのとおり、生徒数の減少等から
７７年の歴史ある上庄中学校が開成中学校と本年４月
１日に統合したことにより、上庄地区に中学校が無く
なりました。 
これを機に、上庄中学校及び他の卒業生で組織された
上庄校同窓会も誠に残念ですが、本年８月３日の解散
総会を最後に９５年の歴史に幕を閉じることとなりま
した。 
これまで、上庄校同窓会の発展・存続にご尽力を賜り
ました歴代会長様をはじめ役員の皆様、さらには同窓
会の運営に何かとご協力を賜りました集落委員・区長
様方に感謝とお礼を申し上げます。 
 結びに、上庄地区の発展と会員の皆様のご多幸をお
祈り申し上げ上庄校同窓会解散のお知らせとお礼に代
えさせて頂きます。 

令和６年８月吉日 
上庄校同窓会役員一同 

 

公民館講座（少年教育） 

プラネタリウムとスターウォッチング 
８月９日（金）に福井県自 
然保護センターにて参加者 
３２名がプラネタリウム鑑 
賞と福井県最大の望遠鏡で 
天体観測をし、夏の星空を 
楽しみました。 

 

上庄夏まつり実行委員会 

上庄夏まつり開催 
８月３日（土）に上庄夏まつりを開催しました。わん

ぱく相撲では、保護者や地域の方々が応援する中、園

児たちが熱戦を繰り広げました。 

ステージイベントでは、開成中学校吹奏楽部がオープ

ニングに登場し会場を盛り上げました。上庄こども園

の園児たちはよさこいと親子の踊りを披露し、訪れた

方々を楽しませていました。今年は城まつり演奏チー

ム「音人」も出演し、生演奏に合わせて会場に盆踊り

の輪ができました。 

また、上庄地区の方々による出店やキッチンカーによ

りバザーが充実し、多くの方々が訪れる賑やかな祭り

となりました。 

上庄地区の皆さま、協賛各社、実行委員の方々、誠に

ありがとうございました。 
 
 
 
 

上庄地区区長会 

市長と語る会 
８月２１日（水）に石山市長をお迎えし、市長と語る

会を開催しました。市政の説明と提出議題「上庄中学

校の跡地活用」についてお答えいただきました。 

 

公民館講座（一般） 

初心者のための硬筆書写教室 
８月２０日（火）に齊藤知恵美 
さんを講師にお招きし、参加者 
１０名が硬筆書写を学びました。 
ひらがなの書き方を中心に教わ 
り、集中して練習をしました。 

 

≪上庄地区 人口動態≫ 
男性 1,552人 （-3） 
女性 1,661人 （-5） 
計 3,213人 （-11） 

世帯数 1,091世帯（±0） 
※令和６年 7月 31日現在※ 
国旗をかかげましょう 

 １６日（月）敬老の日 
２２日（日）秋分の日 

子育て支援の場「ころころ広場」を開設しています。 
９月のころころ広場は、２６日（木）です。 

予定・・・９：３０～ お絵かきをしましょう 
  水筒、着替え等をお持ち下さい 
 
 
 
 
 
 
 
 
園内で感染症が流行している場合がありますので、事
前にお電話でご確認下さい。上庄こども園☎64-1217 

 

保育教諭募集！！ 
上庄こども園では、令和７年３月に大学、短大、専門
学校等を卒業される保育教諭を募集しています。お知
り合いの方がいらっしゃいましたら、是非、お声掛け
をお願い致します。 
詳しくはこども園までお問い合せ下さい。 
 

 

 

プランターで小玉スイ
カを栽培！真っ赤なス
イカが収穫できまし
た！フルーツポンチの
中に入れて、美味しくい
ただきました❤ 
 

 

 

 


